
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 15η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  637/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 2-5-2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 499164/28-4-2025 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 28/4/2025. 
 

Θέμα 12ο 
Εξειδίκευση πίστωσης συνολικού προϋπολογισμού 657,20€ συμπ. Φ.Π.Α. για την τοποθέτηση 
λωρίδων και αυτοκόλλητων με την επωνυμία της Περιφέρειας Αττικής σε  υπηρεσιακά οχήματα 
της ΠΕΝΤΑ. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βλάχου Γεωργία 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Γεράκη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 

• Αγγέλης Σπυρίδων 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Βάρσου Μαργαρίτα  

• Μπαλάφας Γεώργιος 
 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής,  ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην 
κα. Μαστραντωνάκη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 
4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση 
και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και ιδιαίτερα τις 
διατάξεις του  άρθρου 6, περίπτωση 14, τον Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α/14-4-2014) 

ΑΔΑ: ΡΒΔ67Λ7-ΡΕΧ



 

 2 

«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών», τον Ν. 4555/2018 (Α’133) 
Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι», τον Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ 134 Α’), καθώς και τον Ν. 
4625/31-8-2019 (ΦΕΚ 139Α΄) όπως ισχύει. 

2. Τον Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Δημόσιο 
Λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

3. Τον Ν. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 
ιδιαίτερα το άρθρο 118. 

4. Το Π.Δ. 145/2010 (Α' 238) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε με 
την αρ. 44403/4-11-2011 (Β' 2494, Β' 2822) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, την αρ. 
109290/39629/23-12-2016 (Β' 4251) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, την υπ’ αριθ. 66313/24553/25-8-2017 (Β' 3051) Απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, καθώς και την αρ. 37419/13479/8-5-2018 (Β' 1661) 
Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 80/2016 (Α' 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
6. Την υπ’ αριθ. 76928/09-07-2021 ΚΥΑ (ΦΕΚ 3075/Β/13-07-2021) «Ρύθμιση ειδικότερων 

θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)» των Υπουργείων Ανάπτυξης & Επενδύσεων και Επικρατείας». 

7. Την υπ’ αριθ. 284/2024 (ΑΔΑ: ΨΠΕ77Λ7-Π7Α) -ορθή επανάληψη- απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής με θέμα «Έγκριση Προϋπολογισμού 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2025» και την υπ’ αριθ. 89747/31-12-2024 επικύρωσή 
της από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής. 

8. Την υπ' αριθ. 286/2024 (ΑΔΑ: ΛΩΨ77Λ7-ΖΞ9) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, «Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες αγαθών και παροχή υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Αττικής έτους 2025 (Πρόγραμμα προμηθειών – παροχής υπηρεσιών έτους 
2025)».  

9.  Tην υπ’ αριθ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής περί Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής.  

10. Tην υπ’ αριθ. 18641/05-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
με θέμα: «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών». 

11.  Τη με αρ. πρωτ. 126895/31-01-2024 (ΑΔΑ:6ΦΜΠ7Λ7-ΑΝΥ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε 
Αντιπεριφερειάρχες, σε Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
«Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον 
Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους 
Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 
740/τ.Β΄/31-01-2024).  

12. Την με αριθ. 492141/18-04-2024 (ΑΔΑ: ΨΡΒΠ7Λ7-ΟΕΗ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής αναφορικά με τον ορισμό αναπληρωτών χωρικών και θεματικών Αντιπεριφερειαρχών.  

13. Το υπ’ αριθ. 64528/03-04-2018 έγγραφο του Γραφείου Νομικής Υποστήριξης Περιφερειακής 
και Συλλογικών Οργάνων με θέμα «Εκτέλεση δαπανών Περιφερειακών Ενοτήτων – Μέθοδος 
υπολογισμού αξίας των συμβάσεων». 

14. Το υπ’ αριθ. 427946/08-04-2025 έγγραφο της Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου & 
Περιβαλλοντικής Υγιεινής ΠΕ ΝΤ Αθηνών για την ανάγκη προμήθειας διακριτικού 
γνωρίσματος (λωρίδα και επωνυμία) του αρ. ΚΗΙ 9653 υπηρεσιακού οχήματος. 

15. Το υπ’ αριθ. Πρωτ. 1391248/05-12-2024 έγγραφο του Τμήματος Κίνησης Οχημάτων της 
Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών για την ανάγκη προμήθειας διακριτικών γνωρισμάτων σε 
υπηρεσιακά οχήματα της Περιφέρειας Αττικής. 

16. Την έρευνα αγοράς της Υπηρεσίας για τον προσδιορισμό της προϋπολογισθείσας δαπάνης 
και συγκεκριμένα την οικονομική προσφορά της εταιρείας GRAFIMA AE συνολικού ποσού 
657,20€ συμπ. Φ.Π.Α. 

17. Το γεγονός ότι κρίνεται επιβεβλημένη η άμεση προμήθεια των ανωτέρω σε συμμόρφωση με 
την αρ. αριθ. 129/2534/2010 ΚΥΑ (ΦΕΚ 108/Β/04-02-2010). 
 

 
 

ΑΔΑ: ΡΒΔ67Λ7-ΡΕΧ



 

 3 

να αποφασίσει η Περιφερειακή Επιτροπή για: 
 

 
Την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού προϋπολογισμού 657,20€ συμπ. Φ.Π.Α., που 

θα βαρύνει τον ΚΑΕ 1699 «Λοιπές προμήθειες υλικών» του Ε.Φ. 04.072 του 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής για το οικονομικό έτος 2025 για την τοποθέτηση 
λωρίδων και αυτοκόλλητου με την επωνυμία ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ για τα οχήματα KHI 
9671, ΚΗΙ 9653 και ΚΗΥ 6331 και αυτοκόλλητου με την επωνυμία ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
για το όχημα KHI 7334. 
 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Περιφερειακή Επιτροπή 
       ομόφωνα  αποφασίζει 

 
 

Την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού προϋπολογισμού 657,20€ συμπ. Φ.Π.Α., που 
θα βαρύνει τον ΚΑΕ 1699 «Λοιπές προμήθειες υλικών» του Ε.Φ. 04.072 του 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής για το οικονομικό έτος 2025 για την τοποθέτηση 
λωρίδων και αυτοκόλλητου με την επωνυμία ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ για τα οχήματα KHI 
9671, ΚΗΙ 9653 και ΚΗΥ 6331 και αυτοκόλλητου με την επωνυμία ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
για το όχημα KHI 7334. 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βλάχου Γεωργία 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Γεράκη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 
Αγγέλης Σπυρίδων 
 

 

ΑΔΑ: ΡΒΔ67Λ7-ΡΕΧ


		2025-05-05T14:42:37+0300
	Athens




